1) Daher bestimmte auch Herzog B o l k o  hei der Stiftung des Cistercienser-Klosters 
G r ü s s a u  i. J. 1292, indem er sich auf die Freiheiten dieses Ordens bezog: ita ut di- 
uerse artes in omnibus et singulis officinis eiusdem nostre fundacionis licite, omne per 
ewm exerceantur — fratresque libera habeant — quelibet sua opera uendendi inte­
graliter seu particulariter, tam in ipso claustro, quam intra omnes dominii nostri ter­
minos etc. bei Ludewig T . VI. p. 378. Hier aus dem Originale. In der Gmiidutigs- 
urkunde von Heinrichau N. II. war das nicht mit angeführt, daher der Streit.

2) Nur weisses und graues, kein gefärbtes Tuch.
24
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teruut, illa debent et possunt integra in monasterio libere uendere uel in ciui- 
tatibus quibuscunque. E t  quia hec ordinacio facta e.st de mandato serenissimi 
principis B o l k o n i s  e( domini suprascripti, ipsam ordinacionem (s ic ) ad perpetue 
concordie simulque amicicie atque promocionis mutue duracionem lirmam et 
stabilem sigilla, meum scilicet et ciuium de M u n s t e r b e r g  huic littere sunt 
appensa in testimonium omnium prescriptorum et memoriam sempiternam. Actum 
et datum in M u n s t e r b e r g ,  anno domini millesimo] C C X C III, in octaua 
beati l a c o b i  apostoli.

XXXVIII.
Bolko (I.), Herzog von Sch l e s i en ,  Herr von F f l r s t e n b e r g ,  bestätigt die Anord­
nungen, welche G o s w i n ,  der Erbrichter, und die Rathmänner von Mf l ns t e rbe rg  

Aber das Halten von Handwerkern, Tuchweben und Tuchverkanf des Klosters 
H e i n r i c h a n  getroffen haben. S t r i e g a u  6. Sept. 1293.

Aus dem Originale, an welchem das runde Fnsssiegel des Herzogs Bolko ganz von farblosem Wachse an 
rothen seidenen Fäden hängt, derselbe Stempel wie an der Urkunde vom 25. Februar 1293, s. oben S. 94.

Anmerk. 179, doch ohne Rücksiegel, an dessen Stelle drei tiefe Eindrücke des Daumens.

In iiomiiie domiui amen. Cum beneficia priucipum ex mera gracie libera- 
litate proueniant, multum tamen ipsis adducunt decoris et glorie, si iu sub­
iectos sic effluunt, . ut sua quibusque petentibus iura reddant, hac igitur con­
sideracione permoti nos B o l c o ,  dei gracia dux S l e z i e  et dominus de F u r ­
s t e u b e r g ,  priuilegio presenti perpetuo ualituro notum facimus tam presentibus, 
quam futuris, quod existentibus nobis in ciuitate nostra M u n s t e r  b e r g ,  ciues 
ipsius ciuitatis coram nobis qperulose 'proposuerunt, quod propter exercitium 
arcium mechanicarum et precipue artis et operis textrini, que haberentur in 
monasterio H e i n r i c h o w ,  ciuitatis lucra multum minuerentur et esset magnum 
per hoc preiudicium ciuitati, asserentibus e contra domino . . abbate de H e i n ­
r i c h o w  atque suis, quod ordo ipsorum sic esset fundatus, quod artes mecha­
nice ac diuerse in monasteriis ordinis ipsorum haberentur, sicut in diuersis 
mundi partibus appareret, quam discordiam fideli nostro militi G o s w i n o ,  iudici 
hereditario in M u n s t e r b e r g ,  sic tractandam et ordinandam commisimus, quod 
ntrique in suis iuribus permanerent. Quo mandato adinpleto, uenit ad nostram 
presenciam in S t r e g u n  dominus F r i d e r i c u s  abbas de H e i n r i c h o w ,  sup­
plicans humiliter atque petens, quod ordinacionem et discussionem inter ciuita­
tem M u n s t e r b e r g  et monasterium H e i n r i c h o w  factam dignaremur de nostra 
gracia confirmare litteram discussionis et ordinacionis extendens et exibens co­
ram nobis.') Que littera coram nobis et nostris uiris nobilibus fuit lecta et